
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 미래공동체과

부서: 미래공동체과
정책: 인구정책 수립 및 추진
단위: 인구정책 추진 (단위:천원)

미래공동체과 18,586,917 15,834,265 2,752,652

국 448,400

균 5,349,143

도 1,513,427

군 11,275,947

인구정책 수립 및 추진 545,200 688,180 △142,980

도 68,460

군 476,740

인구정책 추진 545,200 688,180 △142,980

도 68,460

군 476,740

인구정책 추진 기반 조성 65,000 93,180 △28,180

201 일반운영비 28,000 25,980 2,020

01 사무관리비 26,200 25,980 220

○ 인구 정책 홍보물 제작 등
20,000

○ 인구늘리기 추진위원회 참석수당
1,200

○ 협의체 활동 운영비 2,000

○ 인구인식 역량강화 교육비
3,000

02 공공운영비 1,800 0 1,800

○ 외국인주민 등 기초인프라 공간(황산 옥동
) 전기요금 1,800

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○ 인구정책 시책추진 2,000

207 연구개발비 20,000 50,000 △30,000

01 연구용역비 20,000 50,000 △30,000

○ 2025년 지방소멸대응기금 투자계획 수립 연
구 용역 20,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○ 협의체 활동 보상금
10,000

303 포상금 5,000 3,200 1,800

01 포상금 5,000 3,200 1,800

○ 인구늘리기 우수 부서(실과소·읍면) 평가
시상금 5,000

결혼 및 전입장려 지원 사업 252,000 355,000 △103,000

301 일반보전금 252,000 355,000 △103,000

14 기타보상금 252,000 355,000 △103,000

○ 결혼장려 지원 150,000

○ 전입장려 지원 100,000
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20,000,000원*1식

100,000원*6명*2회

2,000,000원*1식

1,000,000원*3회

150,000원*12월

2,000,000원

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

3,000,000원*50세대

50,000원*2,000명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 인구정책 수립 및 추진
단위: 인구정책 추진 (단위:천원)

○ 전입장려 기여금 2,000

청년부부 결혼축하금 지원사업 200,000 240,000 △40,000

도 60,000

군 140,000

301 일반보전금 200,000 240,000 △40,000

도 60,000

군 140,000

14 기타보상금 200,000 240,000 △40,000

○ 청년부부 결혼축하금 지원사업
200,000

도 60,000

군 140,000

지역특화형 비자 외국인 주민 정착지원금 사업 28,200 0 28,200

도 8,460

군 19,740

301 일반보전금 28,200 0 28,200

도 8,460

군 19,740

14 기타보상금 28,200 0 28,200

○ 지역특화형 비자 외국인 정착지원금
28,200

도 8,460

군 19,740

청년 지원 4,348,661 5,082,177 △733,516

균 333,568

도 696,142

군 3,318,951

청년정책 추진 1,192,862 1,220,705 △27,843

도 288,710

군 904,152

청년정책 추진 기반 조성 4,900 4,360 540

201 일반운영비 1,800 1,260 540

01 사무관리비 1,800 1,260 540

○ 청년정책위원회 참석수당
1,800

301 일반보전금 3,100 3,100 0

14 기타보상금 3,100 3,100 0

○ 청년정책협의체 활동 보상
3,100

해남형 청년 주거비 지원 사업 50,000 50,000 0

301 일반보전금 50,000 50,000 0

14 기타보상금 50,000 50,000 0

○ 해남형 청년 주거비 지원
50,000
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2,000,000원*1식

2,000,000원*100명

600,000원*47명

100,000원*9명*2회

20,000원*31명*5회

100,000원*50명*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 청년 지원
단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

청년 취업자 주거비 지원 사업(도비) 28,800 16,800 12,000

도 11,520

군 17,280

301 일반보전금 28,800 16,800 12,000

도 11,520

군 17,280

14 기타보상금 28,800 16,800 12,000

○ 청년 취업자 주거비 지원 사업
28,800

도 11,520

군 17,280

청년 주택자금 대출이자 지원사업 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

08 이차보전금 120,000 120,000 0

○ 청년 주택자금 대출이자 지원
120,000

신혼부부·다자녀가정 보금자리 대출이자 지원 사업(도
비)

35,856 44,820 △8,964

도 14,342

군 21,514

301 일반보전금 35,856 44,820 △8,964

도 14,342

군 21,514

14 기타보상금 35,856 44,820 △8,964

○ 신혼부부·다자녀가정 보금자리 대출이자
지원사업 35,856

도 14,342

군 21,514

청년 소모임 활동 지원 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○ 청년 소모임 활동 지원
50,000

전남형 청년공동체 활성화 사업 40,000 0 40,000

도 24,000

군 16,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 24,000

군 16,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○ 전남형 청년공동체 활성화사업
40,000

도 24,000

군 16,000
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2,400,000원*12명

1,000,000원*120명

35,856,000원*1식

1,000,000원*50팀

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 청년 지원
단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

전남형 청년마을 조성 106,786 0 106,786

101 인건비 3,400 0 3,400

04 기간제근로자등보수 3,400 0 3,400

○ 옥동초 관리 예초 인건비
3,400

201 일반운영비 3,386 0 3,386

01 사무관리비 500 0 500

○ 옥동초 관리 예초기 칼날 구입
200

○ 옥동초 관리 물품 구입
300

02 공공운영비 2,886 0 2,886

○ CCTV 요금 600

○ CCTV 인터넷 요금 396

○ 전기요금 240

○ 예초기 유류비 350

○ 옥동초 시설장비 유지비
1,300

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 옥동초등학교 별관 공사
100,000

청년 임대주택(빈집) 수리비 지원 60,000 45,000 15,000

402 민간자본이전 60,000 45,000 15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 45,000 15,000

○ 청년 임대주택(빈집) 수리비 지원
60,000

청년문화공간 두드림하우스 조성 지원 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 0 60,000

○ 청년문화공간 두드림하우스 조성 지원
60,000

청년 창업 공간 지원 사업 14,400 84,400 △70,000

201 일반운영비 14,400 14,400 0

01 사무관리비 14,400 14,400 0

○ 청년 창업 공간 지원 사업(임차료)
14,400

청년 희망디딤돌 통장사업 75,680 94,600 △18,920

도 30,272

군 45,408

301 일반보전금 75,680 94,600 △18,920

도 30,272

군 45,408

14 기타보상금 75,680 94,600 △18,920
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170,000원*10명*2회

20,000원*10개

300,000원*1식

50,000원*12월

33,000원*12월

20,000원*12월

1,750원*100ℓ*2회

1,300,000원*1식

100,000,000원*1식

20,000,000원*3개소

20,000,000원*3개소

1,200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 청년 지원
단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

○ 청년 희망 디딤돌 통장사업
75,680

도 30,272

군 45,408

전남청년 문화복지카드 521,440 685,725 △164,285

도 208,576

군 312,864

301 일반보전금 521,440 685,725 △164,285

도 208,576

군 312,864

03 사회보장적수혜금(지방재원) 521,440 685,725 △164,285

○ 전남 청년 문화복지카드
521,440

도 208,576

군 312,864

해남 청년 축제 지원 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

04 민간행사사업보조 25,000 25,000 0

○ 해남 청년 축제 지원
25,000

해남청년두드림센터 운영 및 관리 추진 81,210 94,674 △13,464

도 11,760

군 69,450

해남청년두드림센터 운영 및 관리 37,210 45,674 △8,464

201 일반운영비 37,210 45,674 △8,464

01 사무관리비 26,574 33,674 △7,100

○ 해남청년두드림센터 운영 및 관리 12,000

- 운영 및 관리용품 구입
7,594

- 무인경비시스템 수수료
1,584

- 승강기 유지관리 1,584

- 비데관리비 484

- 정수기 관리비(2대) 754

○ 해남청년두드림센터 홍보물 제작
10,000

○ 홈페이지 유지 및 관리
1,674

○ 청년 면접 정장 구입 2,400

○ 면접 정장 세탁비 500

02 공공운영비 10,636 12,000 △1,364

○ 해남청년두드림센터 전기요금
8,400

○ 해남청년두드림센터 상하수도요금
360

- 5 -

75,680,000원*1식

521,440,000원*1식

25,000,000원*1회

7,594,000원*1식

132,000원*1대*12회

132,000원*1대*12회

24,200원*5대*4회

62,800원*12회

10,000,000원*1식

13,950,000원*12%

600,000원*4벌

500,000원*1식

700,000원*12월

30,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 청년 지원
단위: 해남청년두드림센터 운영 및 관리 추진 (단위:천원)

○ 해남청년두드림센터 통신료(2대)
876

○ 해남청년두드림센터 시설장비유지비
1,000

해남청년두드림센터 운영인력 인건비(자체) 4,800 0 4,800

101 인건비 4,800 0 4,800

04 기간제근로자등보수 4,800 0 4,800

○ 해남청년두드림센터 기간제근로자 4대보
험 4,800

해남청년두드림센터 운영인력 인건비 19,200 24,000 △4,800

도 5,760

군 13,440

101 인건비 19,200 24,000 △4,800

도 5,760

군 13,440

04 기간제근로자등보수 19,200 24,000 △4,800

○ 해남청년두드림센터 기간제 근로자 인건
비 19,200

도 5,760

군 13,440

해남청년두드림센터 프로그램 운영비 20,000 25,000 △5,000

도 6,000

군 14,000

201 일반운영비 20,000 25,000 △5,000

도 6,000

군 14,000

01 사무관리비 20,000 25,000 △5,000

○ 해남청년두드림센터 프로그램 운영비
20,000

도 6,000

군 14,000

일자리창출 3,074,589 3,766,798 △692,209

균 333,568

도 395,672

군 2,345,349

지역주도형 청년일자리사업 299,904 779,602 △479,698

균 73,680

군 226,224

307 민간이전 299,904 779,602 △479,698

균 73,680

군 226,224

02 민간경상사업보조 299,904 779,602 △479,698

○ 땅끝 해바라기 청년 창업지원
187,200
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73,000원*12월

1,000,000원*1식

400,000원*1명*12월

1,600,000원*1명*12월

20,000,000원*1식

187,200,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 청년 지원
단위: 일자리창출 (단위:천원)

균 60,480

군 126,720

○ 징검다리 청년 창업지원
112,704

균 13,200

군 99,504

스마트제조 유망기업2.0 일자리 프로젝트 33,790 57,000 △23,210

균 20,264

도 4,058

군 9,468

308 자치단체등이전 33,790 57,000 △23,210

균 20,264

도 4,058

군 9,468

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,790 57,000 △23,210

○ 스마트제조 유망기업 2.0 일자리 프로젝트
33,790

균 20,264

도 4,058

군 9,468

전남 청년 근속장려금 지원사업 258,000 451,000 △193,000

도 77,400

군 180,600

301 일반보전금 258,000 451,000 △193,000

도 77,400

군 180,600

14 기타보상금 258,000 451,000 △193,000

○ 전남 청년 근속장려금 지원사업
258,000

도 77,400

군 180,600

청년 일자리카페 운영 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○ 청년 일자리카페 운영
60,000

전남 청년 창업지원 사업 151,616 229,000 △77,384

균 58,208

도 28,024

군 65,384

308 자치단체등이전 151,616 0 151,616

균 58,208

도 28,024

군 65,384

- 7 -

112,704,000원*1식

33,790,000원*1식

258,000,000원*1식

60,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 청년 지원
단위: 일자리창출 (단위:천원)

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 151,616 0 151,616

○ 전남 청년 창업지원
151,616

균 58,208

도 28,024

군 65,384

탄소중립 스마트그린 프로젝트 33,518 44,595 △11,077

균 14,861

도 5,597

군 13,060

308 자치단체등이전 33,518 44,595 △11,077

균 14,861

도 5,597

군 13,060

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,518 44,595 △11,077

○ 탄소중립 스마트그린 프로젝트
33,518

균 14,861

도 5,597

군 13,060

신재생에너지 도제 취업 패키지 44,846 51,306 △6,460

균 17,755

도 10,863

군 16,228

308 자치단체등이전 44,846 51,306 △6,460

균 17,755

도 10,863

군 16,228

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 44,846 51,306 △6,460

○ 신재생에너지 도제취업 패키지
44,846

균 17,755

도 10,863

군 16,228

청년 마을로 프로젝트 사업(해남형) 25,000 133,220 △108,220

301 일반보전금 25,000 0 25,000

14 기타보상금 25,000 0 25,000

○ 청년 마을로 프로젝트(해남형)
25,000

전라남도, 지역연계형 청년 창업지원 279,994 67,500 212,494

도 167,994

군 112,000

308 자치단체등이전 279,994 67,500 212,494

도 167,994

- 8 -

151,616,000원*1식

33,518,000원*1식

44,846,000원*1식

2,500,000원*5명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 청년 지원
단위: 일자리창출 (단위:천원)

군 112,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 279,994 67,500 212,494

○ 전라남도, 지역연계형 청년 창업지원
279,994

도 167,994

군 112,000

청년 일자리사업 1,300,000 1,168,500 131,500

101 인건비 1,300,000 1,168,500 131,500

04 기간제근로자등보수 1,300,000 1,168,500 131,500

○ 청년 일 경험 드림
1,300,000

전남 청년 마을로 플러스 사업 175,354 0 175,354

균 63,000

도 33,706

군 78,648

308 자치단체등이전 175,354 0 175,354

균 63,000

도 33,706

군 78,648

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 175,354 0 175,354

○ 전남 청년 마을로 플러스
175,354

균 63,000

도 33,706

군 78,648

기업멘토형 청년 창업지원 261,927 0 261,927

균 66,000

도 58,778

군 137,149

308 자치단체등이전 261,927 0 261,927

균 66,000

도 58,778

군 137,149

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 261,927 0 261,927

○ 기업멘토형 청년 창업지원
261,927

균 66,000

도 58,778

군 137,149

초광역 연계 창업지원사업 50,640 0 50,640

균 19,800

도 9,252

군 21,588

308 자치단체등이전 50,640 0 50,640

- 9 -

279,994,000원*1식

2,500,000원*65명*1회*8월

175,354,000원*1식

261,927,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 청년 지원
단위: 일자리창출 (단위:천원)

균 19,800

도 9,252

군 21,588

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,640 0 50,640

○ 초광역연계 창업지원
50,640

균 19,800

도 9,252

군 21,588

해남형 청년창업지원사업 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○ 해남형 청년창업지원
100,000

주민자치분권 및 혁신업무 추진 917,556 957,603 △40,047

군정혁신추진 6,500 14,460 △7,960

지방분권 촉진 활성화 3,300 11,260 △7,960

201 일반운영비 3,300 11,260 △7,960

01 사무관리비 3,300 11,260 △7,960

○ 지방분권추진협의회 회의 참석수당
1,300

○ 자치분권 교육 2,000

자발적인 조직혁신 3,200 3,200 0

303 포상금 3,200 3,200 0

01 포상금 3,200 3,200 0

○ 협업포인트 우수부서 포상 2,000

- 최우수 500

- 우수 900

- 장려 600

○ 협업포인트 우수직원 포상 1,200

- 최우수 200

- 우수 1,000

주민자치 활성화 911,056 943,143 △32,087

주민자치 활성화 추진 182,000 244,000 △62,000

201 일반운영비 76,000 126,500 △50,500

01 사무관리비 56,000 114,500 △58,500

○ 전국주민자치박람회 부스 운영
8,000

○ 주민자치 홍보 등 기본운영비
5,000

○ 주민자치위원 의무 교육
14,000

○ 주민참여형 공모사업 목록 발간
5,000
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50,640,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000원*13명*1회

2,000,000원*1식

500,000원*1개부서

300,000원*3개부서

200,000원*3개부서

200,000원*1명

100,000원*10명

8,000,000원*1회

5,000,000원*1식

2,000,000원*7회

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 주민자치분권 및 혁신업무 추진
단위: 주민자치 활성화 (단위:천원)

○ 읍면 자치계획 수립 지원
24,000

03 행사운영비 20,000 12,000 8,000

○ 주민자치 업무담당자 워크숍
5,000

○ 해남주민자치박람회 개최 지원
15,000

301 일반보전금 6,000 16,000 △10,000

11 행사실비지원금 6,000 16,000 △10,000

○ 전국주민자치박람회 참가 실비
6,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

○ 주민자치(위원)회 활성화 지원사업 100,000

- 주민총회 결정 자치계획 실행 사업
80,000

- 주민자치 역량 강화 사업
20,000

읍면 주민자치(위원)회 활동 지원 312,000 216,520 95,480

201 일반운영비 231,000 135,520 95,480

01 사무관리비 195,000 100,520 94,480

○ 읍면 주민자치(위원)회 운영비
42,000

○ 문화여가 프로그램 운영
90,000

○ 회의 참석수당
63,000

03 행사운영비 36,000 35,000 1,000

○ 읍면 주민총회 개최
36,000

301 일반보전금 81,000 81,000 0

11 행사실비지원금 32,000 32,000 0

○ 주민자치 우수지역 견학
32,000

14 기타보상금 49,000 49,000 0

○ 읍면 주민자치(위원)회 간사 수당
49,000

주민자치센터 운영 관리 217,056 185,323 31,733

201 일반운영비 167,056 130,323 36,733

01 사무관리비 62,586 60,810 1,776

○ 주민자치(위원)회 사무실 임차
32,400

○ 승강기 유지관리 6,300

○ 소방 유지관리 용역 7,000

○ 전기 유지관리 용역
2,000
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2,000,000원*12개소

2,500,000원*2회

15,000,000원*1식

600,000원*10명

10,000,000원*8개소

5,000,000원*4개소

3,000,000원*14개소

90,000,000원*1식

20,000원*25명*14개소*9회

3,000,000원*12개소

2,000,000원*16회

700,000원*14개소*5월

2,700,000원*12월

175,000원*3대*12월

7,000,000원*1식

2,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 주민자치분권 및 혁신업무 추진
단위: 주민자치 활성화 (단위:천원)

○ 무인경비 유지관리 용역
9,342

○ 정수기 임차 5,544

02 공공운영비 104,470 69,513 34,957

○ 주민자치센터 전기요금
48,000

○ 주민자치센터 통신요금
8,400

○ 주민자치센터 상하수도요금
7,020

○ 주민자치센터 난방 유류비
4,050

○ 주민자치센터 시설장비 보수 29,000

- 주민자치센터 시설장비 보수
17,000

- 해남읍 주민자치센터 시설 보수
4,000

- 삼산면 주민자치센터 시설 보수
8,000

○ 주민자치센터 수도 전기 분리 공사
8,000

405 자산취득비 50,000 50,000 0

01 자산및물품취득비 50,000 50,000 0

○ 주민자치센터 운영 물품 구입 50,000

- 사무용가전 20,000

- 사무용가구 20,000

- 프로그램 운영 기구
10,000

작은학교살리기 연계형 주거플랫폼 200,000 244,000 △44,000

401 시설비및부대비 200,000 244,000 △44,000

01 시설비 200,000 244,000 △44,000

○ 주거플랫폼 토지매입 및 철거
200,000

사회적경제 활성화 추진 657,100 941,870 △284,770

균 262,575

도 81,225

군 313,300

사회적기업 육성 657,100 936,870 △279,770

균 262,575

도 81,225

군 313,300

사회적기업육성(일자리창출,생활) 170,100 348,000 △177,900

균 127,575

도 8,505

군 34,020
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86,500원*9개소*12월

33,000원*14대*12월

4,000,000원*12월

50,000원*14대*12월

585,000원*12월

1,350원*3,000ℓ

17,000,000원*1식

4,000,000원*1식

8,000,000원*1식

8,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 사회적경제 활성화 추진
단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

307 민간이전 170,100 348,000 △177,900

균 127,575

도 8,505

군 34,020

02 민간경상사업보조 170,100 348,000 △177,900

○ 사회적기업 일자리창출 지원
170,100

균 127,575

도 8,505

군 34,020

마을기업 지역플랫폼 구축 시범사업(경상경비) 125,000 0 125,000

균 62,500

도 18,750

군 43,750

307 민간이전 125,000 0 125,000

균 62,500

도 18,750

군 43,750

02 민간경상사업보조 125,000 0 125,000

○ 마을기업 지역플랫폼 구축 시범사업(경상
경비) 125,000

균 62,500

도 18,750

군 43,750

마을기업 지역플랫폼 구축 시범사업(자본경비) 95,000 0 95,000

균 47,500

도 14,250

군 33,250

402 민간자본이전 95,000 0 95,000

균 47,500

도 14,250

군 33,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 95,000 0 95,000

○ 마을기업 지역플랫폼 구축 시범사업(자본
경비) 95,000

균 47,500

도 14,250

군 33,250

행안부형 마을기업 육성 50,000 190,000 △140,000

균 25,000

도 7,500

군 17,500

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

균 25,000
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170,100,000원*1식

125,000,000원*1식

95,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 사회적경제 활성화 추진
단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

도 7,500

군 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○ 행안부형 마을기업 육성사업
50,000

균 25,000

도 7,500

군 17,500

사회적경제기업 지원 57,200 69,800 △12,600

도 20,700

군 36,500

307 민간이전 10,000 10,800 △800

도 3,000

군 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,800 △800

○ 사회적경제기업 고도화 지원사업
10,000

도 3,000

군 7,000

402 민간자본이전 47,200 59,000 △11,800

도 17,700

군 29,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 47,200 59,000 △11,800

○ 사회적경제기업 시설장비 지원사업
47,200

도 17,700

군 29,500

사회적경제육성위원회 운영 1,400 169,960 △168,560

201 일반운영비 1,400 38,270 △36,870

01 사무관리비 1,400 25,160 △23,760

○ 사회적경제 육성위원회 운영 1,400

- 위원수당 1,400

사회적경제기업 금융지원 10,000 44,580 △34,580

307 민간이전 10,000 22,580 △12,580

08 이차보전금 10,000 22,580 △12,580

○ 사회적경제기업 금융지원 이차보전금
10,000

사회적경제기업 청년 활동가 양성 사업 38,400 0 38,400

도 11,520

군 26,880

201 일반운영비 2,400 0 2,400

도 720

군 1,680

03 행사운영비 2,400 0 2,400
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50,000,000원*1식

10,000,000원*1식

47,200,000원*1식

100,000원*7명*2회

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 사회적경제 활성화 추진
단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

○ 사회적경제기업 청년 활동가 양성사업
2,400

도 720

군 1,680

301 일반보전금 36,000 0 36,000

도 10,800

군 25,200

14 기타보상금 36,000 0 36,000

○ 사회적경제기업 청년 활동가 양성사업(활
동수당) 36,000

도 10,800

군 25,200

해남형 사회적경제 새싹기업 육성사업(시설장비) 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

○ 해남형 사회적경제 새싹기업 육성사업(시
설장비) 20,000

해남형 사회적경제 새싹기업 육성사업(경상경비) 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 해남형 사회적경제 새싹기업 육성사업(경
상경비) 20,000

사회적경제 네트워크 강화사업 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○ 사회적경제 네트워크 강화사업
30,000

사회적경제기업 사업개발비 지원사업(시설장비) 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

○ 사회적경제기업 사업개발비 지원사업(시
설장비) 20,000

사회적경제기업 사업개발비 지원사업(경상경비) 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 사회적경제기업 사업개발비 지원사업(경
상경비) 20,000

사회적공동체 지원센터 운영 536,608 296,414 240,194

사회적공동체 지원센터 운영 536,608 296,414 240,194

사회적공동체 지원센터 운영 536,608 296,414 240,194

307 민간이전 536,608 0 536,608

05 민간위탁금 536,608 0 536,608

○ 사회적공동체지원센터 운영 지원
536,608
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2,400,000원*1식

1,500,000원*2명*12월

10,000,000원*2개소

10,000,000원*2개소

30,000,000원*1개소

10,000,000원*2개소

10,000,000원*2개소

536,608,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 농촌 돌봄공동체 육성
단위: 농촌돌봄서비스 활성화 (단위:천원)

농촌 돌봄공동체 육성 132,000 0 132,000

국 92,400

군 39,600

농촌돌봄서비스 활성화 132,000 0 132,000

국 92,400

군 39,600

농촌 돌봄서비스 활성화 지원사업 132,000 0 132,000

국 92,400

군 39,600

307 민간이전 132,000 0 132,000

국 92,400

군 39,600

02 민간경상사업보조 132,000 0 132,000

○ 농촌 돌봄서비스 활성화 지원사업
132,000

국 92,400

군 39,600

마을공동체 1,277,200 1,348,200 △71,000

도 405,800

군 871,400

마을공동체 활성화 1,277,200 1,348,200 △71,000

도 405,800

군 871,400

우수 공동체 상사업비 지원사업 17,000 46,200 △29,200

307 민간이전 17,000 17,000 0

02 민간경상사업보조 17,000 17,000 0

○ 우수 공동체 상사업비 지원사업 17,000

- 우수 마을공동체 12,000

- 우수 으뜸마을 5,000

마을공동체 활동지원사업 75,000 75,000 0

307 민간이전 75,000 75,000 0

02 민간경상사업보조 75,000 75,000 0

○ 마을공동체 활동지원사업(자체)
75,000

마을공동체 활동지원사업(보조) 135,000 215,000 △80,000

도 40,500

군 94,500

307 민간이전 135,000 215,000 △80,000

도 40,500

군 94,500

02 민간경상사업보조 135,000 215,000 △80,000

○ 마을공동체 활동지원사업(보조)
135,000
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66,000,000원*2개소

12,000,000원*1식

5,000,000원*1식

75,000,000원*1식

135,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 마을공동체
단위: 마을공동체 활성화 (단위:천원)

도 40,500

군 94,500

청정전남 해남 으뜸마을 만들기 740,000 720,000 20,000

도 296,000

군 444,000

307 민간이전 740,000 720,000 20,000

도 296,000

군 444,000

02 민간경상사업보조 740,000 720,000 20,000

○ 청정전남 으뜸마을 만들기
740,000

도 296,000

군 444,000

마을공동체 공모사업 컨설팅 지원사업 15,000 32,000 △17,000

도 4,500

군 10,500

201 일반운영비 15,000 32,000 △17,000

도 4,500

군 10,500

01 사무관리비 15,000 32,000 △17,000

○ 마을공동체 공모사업 컨설팅 지원사업
15,000

도 4,500

군 10,500

행복드림 돌봄공동체 지원사업 140,000 70,000 70,000

도 42,000

군 98,000

307 민간이전 140,000 70,000 70,000

도 42,000

군 98,000

02 민간경상사업보조 140,000 70,000 70,000

○ 행복드림 돌봄공동체 지원사업
140,000

도 42,000

군 98,000

마을공동체 한마당 행사 25,000 0 25,000

201 일반운영비 23,350 0 23,350

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 공동체 행사 영상 제작 및 행사 용역
5,000

03 행사운영비 18,350 0 18,350

○ 마을공동체 한마당 행사 추진
18,350

308 자치단체등이전 1,650 0 1,650
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740,000,000원*1식

15,000,000원*1식

140,000,000원*1식

5,000,000원*1식

18,350,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 마을공동체
단위: 마을공동체 활성화 (단위:천원)

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,650 0 1,650

○ 공동체 행사 신문광고료
1,650

청정전남 해남 으뜸마을 만들기(자체) 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○ 청정전남 해남 으뜸마을 만들기(자체)
50,000

읍면 마을공동체 활성화 4,200 0 4,200

201 일반운영비 4,200 0 4,200

01 사무관리비 4,200 0 4,200

○ 읍면 마을공동체 활성화(읍면교부)
4,200

지역행복플랫폼 지원사업 76,000 0 76,000

도 22,800

군 53,200

307 민간이전 38,000 0 38,000

도 11,400

군 26,600

02 민간경상사업보조 38,000 0 38,000

○ 지역행복플랫폼 지원사업(경상경비)
38,000

도 11,400

군 26,600

401 시설비및부대비 38,000 0 38,000

도 11,400

군 26,600

01 시설비 38,000 0 38,000

○ 지역행복플랫폼 지원사업(리모델링)
38,000

도 11,400

군 26,600

농촌공간계획 및 재생지원 712,000 753,150 △41,150

국 356,000

도 106,800

군 249,200

농촌공간정비사업 712,000 753,150 △41,150

국 356,000

도 106,800

군 249,200

농촌공간정비사업(산이 금호) 712,000 0 712,000

국 356,000

도 106,800

군 249,200
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550,000원*3개소

5,000,000원*10개소

300,000원*14개소

38,000,000원*1식

38,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 농촌공간계획 및 재생지원
단위: 농촌공간정비사업 (단위:천원)

401 시설비및부대비 712,000 0 712,000

국 356,000

도 106,800

군 249,200

01 시설비 712,000 0 712,000

○ 산이 금호 농촌공간정비사업
712,000

국 356,000

도 106,800

군 249,200

낙후지역 균형개발 2,139,000 1,134,000 1,005,000

균 1,590,000

도 155,000

군 394,000

취약지역 생활여건 개조사업 2,139,000 1,134,000 1,005,000

균 1,590,000

도 155,000

군 394,000

취약지역 생활여건 개조사업(농어촌)(삼산 산림) 581,000 0 581,000

균 432,000

도 39,000

군 110,000

401 시설비및부대비 581,000 0 581,000

균 432,000

도 39,000

군 110,000

01 시설비 581,000 0 581,000

○ 삼산 산림 취약지역 생활여건 개조사업
581,000

균 432,000

도 39,000

군 110,000

취약지역 생활여건 개조사업(농어촌)(옥천 용동) 558,000 0 558,000

균 421,000

도 41,000

군 96,000

401 시설비및부대비 558,000 0 558,000

균 421,000

도 41,000

군 96,000

01 시설비 558,000 0 558,000

○ 옥천 용동 취약지역 생활여건 개조사업
558,000

균 421,000
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712,000,000원*1식

581,000,000원*1식

558,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 낙후지역 균형개발
단위: 취약지역 생활여건 개조사업 (단위:천원)

도 41,000

군 96,000

취약지역 생활여건 개조사업(농어촌)(문내 동리) 601,000 0 601,000

균 446,000

도 42,000

군 113,000

401 시설비및부대비 601,000 0 601,000

균 446,000

도 42,000

군 113,000

01 시설비 601,000 0 601,000

○ 문내 동리 취약지역 생활여건 개조사업
601,000

균 446,000

도 42,000

군 113,000

취약지역 생활여건 개조사업 (농어촌)(송지 마봉) 200,000 0 200,000

균 147,000

도 17,000

군 36,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

균 147,000

도 17,000

군 36,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 송지 마봉 취약지역 생활여건 개조사업
200,000

균 147,000

도 17,000

군 36,000

취약지역 생활여건 개조사업(농어촌)(북평 영전) 199,000 0 199,000

균 144,000

도 16,000

군 39,000

401 시설비및부대비 199,000 0 199,000

균 144,000

도 16,000

군 39,000

01 시설비 199,000 0 199,000

○ 북평 영전 취약지역 생활여건 개조사업
199,000

균 144,000

도 16,000

군 39,000
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601,000,000원*1식

200,000,000원*1식

199,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 일반농산어촌개발사업
단위: 기초생활거점육성사업 (단위:천원)

일반농산어촌개발사업 7,248,160 4,554,751 2,693,409

균 3,163,000

군 4,085,160

기초생활거점육성사업 4,105,000 469,000 3,636,000

균 2,873,000

군 1,232,000

기초생활거점조성사업(삼산면) 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○ 삼산면 기초생활거점조성사업(S/W)
100,000

균 70,000

군 30,000

기초생활거점조성사업(화산면) 100,000 469,000 △369,000

균 70,000

군 30,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○ 화산면 기초생활거점조성사업(S/W)
100,000

균 70,000

군 30,000

기초생활거점조성사업(현산면) 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○ 현산면 기초생활거점조성사업(S/W)
100,000

균 70,000

군 30,000

기초생활거점조성사업(북평면 2단계) 307,000 0 307,000

균 215,000

군 92,000

307 민간이전 307,000 0 307,000

균 215,000
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100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 일반농산어촌개발사업
단위: 기초생활거점육성사업 (단위:천원)

군 92,000

02 민간경상사업보조 307,000 0 307,000

○ 북평면 기초생활거점조성사업(2단계)
307,000

균 215,000

군 92,000

기초생활거점조성사업(북일면) 1,166,000 0 1,166,000

균 816,000

군 350,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○ 북일면 기초생활거점조성사업(S/W)
100,000

균 70,000

군 30,000

403 자치단체등자본이전 1,066,000 0 1,066,000

균 746,000

군 320,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,066,000 0 1,066,000

○ 북일면 기초생활거점조성사업(H/W)
1,066,000

균 746,000

군 320,000

기초생활거점조성사업(옥천면) 1,166,000 0 1,166,000

균 816,000

군 350,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○ 옥천면 기초생활거점조성사업(S/W)
100,000

균 70,000

군 30,000

403 자치단체등자본이전 1,066,000 0 1,066,000

균 746,000

군 320,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,066,000 0 1,066,000

○ 옥천면 기초생활거점조성사업(H/W)
1,066,000

균 746,000

군 320,000
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307,000,000원*1식

100,000,000원*1식

1,066,000,000원*1식

100,000,000원*1식

1,066,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 일반농산어촌개발사업
단위: 기초생활거점육성사업 (단위:천원)

기초생활거점조성사업(계곡면) 1,166,000 0 1,166,000

균 816,000

군 350,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○ 계곡면 기초생활거점조성사업( S/W)
100,000

균 70,000

군 30,000

403 자치단체등자본이전 1,066,000 0 1,066,000

균 746,000

군 320,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,066,000 0 1,066,000

○ 계곡면 기초생활거점조성사업(H/W)
1,066,000

균 746,000

군 320,000

마을만들기사업 2,200,000 1,600,000 600,000

마을만들기사업(전환사업)(2023년 지구) 1,600,000 200,000 1,400,000

401 시설비및부대비 1,600,000 200,000 1,400,000

01 시설비 1,600,000 200,000 1,400,000

○ 해남 남외 마을만들기(자율개발) 사업(전
환) 400,000

○ 삼산 신금 마을만들기(자율개발) 사업(전
환) 400,000

○ 현산 황산 마을만들기(자율개발) 사업(전
환) 400,000

○ 황산 송호 마을만들기(자율개발) 사업(전
환) 400,000

마을만들기사업(전환사업)(2024년 지구) 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○ 화산 연곡 마을만들기사업(전환)
100,000

○ 화산 무학 마을만들기사업(전환)
100,000

○ 송지 엄남 마을만들기사업(전환)
100,000

○ 옥천 백호 마을만들기사업(전환)
100,000

○ 황산 우항 마을만들기사업(전환)
100,000

○ 산이 금호 마을만들기사업(전환)
100,000
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100,000,000원*1식

1,066,000,000원*1식

400,000,000원*1식

400,000,000원*1식

400,000,000원*1식

400,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 일반농산어촌개발사업
단위: 지역역량강화사업 (단위:천원)

지역역량강화사업 350,000 228,571 121,429

균 245,000

군 105,000

시군역량강화 350,000 228,571 121,429

균 245,000

군 105,000

307 민간이전 350,000 0 350,000

균 245,000

군 105,000

02 민간경상사업보조 350,000 0 350,000

○ 시군역량강화사업 350,000

균 245,000

군 105,000

일반농산어촌개발사업 등 관리 172,160 171,780 380

일반농산어촌개발 및 기반시설 관리 172,160 171,780 380

101 인건비 8,160 7,680 480

04 기간제근로자등보수 8,160 7,680 480

○ 일반농산어촌개발사업 유지관리(예초기
인건비) 8,160

201 일반운영비 84,000 119,100 △35,100

01 사무관리비 39,000 74,100 △35,100

○ 일반농산어촌개발사업 추진 및 평가 준비
8,000

○ 일반농산어촌개발사업 추진 소모품 및 재
료구입 8,000

○ 일반농산어촌개발사업 위원회 참석수당
3,000

○ 건설재해예방 기술지도 용역
20,000

02 공공운영비 45,000 45,000 0

○ 일반농산어촌개발사업 유지관리
45,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○ '25년 취약지역 생활여건 개조사업 예비계
획 수립 연구 용역 40,000

401 시설비및부대비 40,000 45,000 △5,000

01 시설비 40,000 45,000 △5,000

○ 문내 고현 권역단위 시설물 보수공사
40,000

농촌 신활력 플러스사업 331,000 1,570,400 △1,239,400

농촌 신활력 플러스사업 331,000 1,570,400 △1,239,400

307 민간이전 331,000 170,400 160,600

02 민간경상사업보조 331,000 170,400 160,600
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350,000,000원*1식

170,000원*4명*2일*6회

8,000,000원*1식

8,000,000원*1식

100,000원*10명*3회

20,000,000원*1식

45,000,000원*1식

20,000,000원*2식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 일반농산어촌개발사업
단위: 농촌 신활력 플러스사업 (단위:천원)

○ 신활력플러스 사무국 운영
331,000

농촌유휴시설활용 지역활성화사업 90,000 0 90,000

균 45,000

군 45,000

농촌유휴시설활용 지역활성화사업(현산면) 90,000 0 90,000

균 45,000

군 45,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

균 45,000

군 45,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○ 현산면 농촌유휴시설활용 지역활성화사업
90,000

균 45,000

군 45,000

행정운영경비(미래공동체과) 73,432 77,920 △4,488

기본경비(미래공동체과) 73,432 77,920 △4,488

기본경비(미래공동체과) 23,200 23,200 0

201 일반운영비 19,000 19,000 0

01 사무관리비 19,000 19,000 0

○ 부서운영비(총액) 19,000

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진(정원21명)
4,200

기본경비(인구정책팀) 9,240 11,880 △2,640

201 일반운영비 3,840 4,320 △480

01 사무관리비 3,840 4,320 △480

○ 인구정책팀 업무추진 급량비
3,840

202 여비 5,400 7,560 △2,160

01 국내여비 5,400 7,560 △2,160

○ 기본 국내여비 5,400

기본경비(청년팀) 7,968 10,560 △2,592

201 일반운영비 4,608 3,840 768

01 사무관리비 4,608 3,840 768

○ 청년팀 업무추진 급량비
4,608

202 여비 3,360 6,720 △3,360

01 국내여비 3,360 6,720 △3,360

○ 기본 국내여비 3,360

기본경비(자치분권팀) 9,264 9,240 24
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331,000,000원*1식

90,000,000원*1식

19,000,000원

4,200,000원

3,840,000원

5,400,000원

4,608,000원

3,360,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래공동체과
정책: 행정운영경비(미래공동체과)
단위: 기본경비(미래공동체과) (단위:천원)

201 일반운영비 4,224 3,360 864

01 사무관리비 4,224 3,360 864

○ 자치분권팀 업무추진 급량비
4,224

202 여비 5,040 5,880 △840

01 국내여비 5,040 5,880 △840

○ 기본 국내여비 5,040

기본경비(사회적경제팀) 8,640 10,560 △1,920

201 일반운영비 3,840 3,840 0

01 사무관리비 3,840 3,840 0

○ 사회적경제팀 업무추진 급량비
3,840

202 여비 4,800 6,720 △1,920

01 국내여비 4,800 6,720 △1,920

○ 기본 국내여비 4,800

기본경비(마을활력팀) 15,120 12,480 2,640

201 일반운영비 4,320 3,840 480

01 사무관리비 4,320 3,840 480

○ 마을활력팀 업무추진 급량비
4,320

202 여비 10,800 8,640 2,160

01 국내여비 10,800 8,640 2,160

○ 기본 국내여비 10,800

- 26 -

4,224,000원

5,040,000원

3,840,000원

4,800,000원

4,320,000원

10,800,000원


